
UCHWAŁA NR VIII.56.2024 
RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 16 października 2024 r. 

w sprawie rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 
a) powyżej 3,5 t. do 5,5 t. włącznie 1132,00 
b) powyżej 5,5 t. do 9 t. włącznie 1547,00 
c) powyżej 9 t. i poniżej 12 ton 1889,00 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Stawka podatku (w złotych) Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

DWIE OSIE 
12 ton 13 ton 2110,00 2318,00 
13 ton 14 ton 2314,00 2522,00 
14 ton 15 ton 2519,00 2731,00 
15 ton  2729,00 2935,00 

TRZY OSIE 
12 ton 17 ton 2118,00 2330,00 
17 ton 19 ton 2321,00 2539,00 
19 ton 21 ton 2526,00 2742,00 
21 ton 23 tony 2736,00 2943,00 
23 tony 25 ton 2939,00 3212,00 
25 ton  3142,00 3358,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
12 ton 25 ton 2743,00 2953,00 
25 ton 27 ton 2949,00 3156,00 
27 ton 29 ton 3154,00 3374,00 
29 ton 31 ton 3374,00 4601,00 
31 ton  3564,00 4601,00 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton i poniżej 12 ton: 1677,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E95CBE-80D6-45B7-BE65-6C8AB61B5B67. Podpisany Strona 1



 
Stawka podatku (w złotych) Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 
pojazdów:ciągnik 
siodłowy+ naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa (w 
tonach) 
Nie mniej niż Mniej niż 

 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 
12 ton 18 ton 1690,00 2633,00 
18 ton 25 ton 1902,00 2840,00 
25 ton 31 ton 2102,00 3049,00 
31 ton  3557,00 3557,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 ton 40 ton 2542,00 3507,00 
40 ton  3507,00 4601,00 

4) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
wynoszą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton: 1365,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Stawka podatku (w złotych) Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

JEDNA OŚ 
12 ton 18 ton 1267,00 1675,00 
18 ton 25 ton 1473,00 1895,00 
25 ton  1676,00 2097,00 

DWIE OSIE 
12 ton 28 ton 1267,00 1903,00 
28 ton 33 tony 1479,00 2106,00 
33 tony 38 ton 1735,00 2630,00 
38 ton  2011,00 2973,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 ton 38 ton 1895,00 2519,00 
38 ton  1920,00 2609,00 

5) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Ilość miejsc do siedzenia Stawka podatku (w złotych) 
Mniejsza niż 22 miejsca 1365,00 
Równa lub większa niż 22 miejsca 2517,00 

§ 2. Traci moc uchwała nr LVIII.450.2023 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 29 listopada 2023 r. 
w sprawie rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E95CBE-80D6-45B7-BE65-6C8AB61B5B67. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1E95CBE-80D6-45B7-BE65-6C8AB61B5B67. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII.56.2024 RADY GMINY CHRZĄSTOWICE z dnia 16 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


